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図表Ａ 第１回「令和に飛躍が期待される新進気鋭企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 上場区分 業種
売上高
前期比

ROE
収益伸長

指数

1 ウェルビー（株） 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 社会保険・社会福祉・介護事業 131.8% 39.0% 0.51

2 （株）オプトラン 東証一部 生産用機械器具製造業 134.1% 27.6% 0.37

3 （株）ストライク 東証一部 M&A仲介サービス業 135.6% 26.0% 0.35

4 （株）グッドコムアセット 東証一部 不動産取引業 171.0% 16.9% 0.29

5 （株）キャリア 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 人材紹介派遣業 111.0% 21.4% 0.24

5 アセンテック（株） 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ インターネット附随サービス業 126.1% 18.8% 0.24

7 日総工産（株） 東証一部 人材紹介派遣業 116.8% 19.5% 0.23

7 （株）エスユーエス 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 人材紹介派遣業 118.2% 19.1% 0.23

9 （株）シルバーライフ 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 食料品製造業 119.1% 17.3% 0.21

10 （株）ニーズウェル 東証一部 情報サービス業 101.5% 18.8% 0.19

11 （株）グリーンズ 東証一部 宿泊業 113.8% 14.2% 0.16

11 （株）歯愛メディカル ジャスダック 歯科材料等卸売業 113.0% 13.9% 0.16

13 （株）マツオカコーポレーション 東証一部 繊維工業 109.6% 13.5% 0.15

13 （株）ほぼ日 ジャスダック 無店舗小売業 125.4% 11.7% 0.15

15 （株）Ｃａｓａ 東証一部 信用保証等金融サービス業 103.8% 13.4% 0.14

16 九州旅客鉄道（株） 東証一部 鉄道業 106.5% 11.7% 0.12

16 （株）アイモバイル 東証一部 広告業 117.6% 10.4% 0.12

16 ＳＧホールディングス（株） 東証一部 運送業 107.0% 11.2% 0.12

19 （株）ジャパンミート 東証一部 飲食料品小売業 104.6% 10.9% 0.11

19 （株）ＦＣホールディングス ジャスダック 設計コンサルティング事業 109.4% 10.2% 0.11

※収益伸長指数＝売上高前期比（当期売上高/前期売上高）×ＲＯＥ（自己資本利益率）
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図表Ｂ 第１回「令和に飛躍が期待される新進気鋭企業ランキング」／全上場ランキング上位企業との比較 

順位 企業名
売上高
前期比

ROE
収益
伸長
指数

順位 企業名
売上高
前期比

ROE
収益
伸長
指数

1 ウェルビー（株） 131.8% 39.0% 0.51 1 東海カーボン（株） 217.7% 37.2% 0.81

2 （株）オプトラン 134.1% 27.6% 0.37 2 （株）北の達人コーポレーション 157.1% 43.9% 0.69

3 （株）ストライク 135.6% 26.0% 0.35 3 ＳＥＣカーボン（株） 233.4% 27.6% 0.65

4 （株）グッドコムアセット 171.0% 16.9% 0.29 4 （株）ユニバーサルエンターテインメント 136.1% 43.0% 0.58

5 （株）キャリア 111.0% 21.4% 0.24 5 ウェルビー（株） 131.8% 39.0% 0.51

5 アセンテック（株） 126.1% 18.8% 0.24 6 （株）エクストリーム 192.8% 24.8% 0.48

7 日総工産（株） 116.8% 19.5% 0.23 7 （株）ブレインパッド 131.1% 32.7% 0.43

7 （株）エスユーエス 118.2% 19.1% 0.23 8 （株）アカツキ 128.3% 33.1% 0.42

9 （株）シルバーライフ 119.1% 17.3% 0.21 9 日本カーボン（株） 171.7% 24.1% 0.41

10 （株）ニーズウェル 101.5% 18.8% 0.19 10 （株）ジェイエイシーリクルートメント 143.8% 28.0% 0.40

11 （株）グリーンズ 113.8% 14.2% 0.16 10 （株）ＭｏｎｏｔａＲＯ 124.0% 31.9% 0.40

11 （株）歯愛メディカル 113.0% 13.9% 0.16 12 ディップ（株） 110.8% 34.7% 0.38

13 （株）マツオカコーポレーション 109.6% 13.5% 0.15 12 （株）日本Ｍ＆Ａセンター 115.6% 32.5% 0.38

13 （株）ほぼ日 125.4% 11.7% 0.15 14 （株）オプトラン 134.1% 27.6% 0.37

15 （株）Ｃａｓａ 103.8% 13.4% 0.14 15 （株）ストライク 135.6% 26.0% 0.35

16 九州旅客鉄道（株） 106.5% 11.7% 0.12 15 （株）グリムス 135.2% 26.0% 0.35

16 （株）アイモバイル 117.6% 10.4% 0.12 15 バリューコマース（株） 122.9% 28.5% 0.35

16 ＳＧホールディングス（株） 107.0% 11.2% 0.12 15 （株）デジタルハーツホールディングス 111.0% 31.4% 0.35

19 （株）ジャパンミート 104.6% 10.9% 0.11 19 （株）夢真ホールディングス 132.5% 26.0% 0.34

19 （株）ＦＣホールディングス 109.4% 10.2% 0.11 19 （株）テクノスジャパン 128.6% 26.4% 0.34

(上位20社平均) 118.8% 17.3% 0.21 (上位20社平均) 144.7% 31.2% 0.45

※赤字は、「新規上場３年以内」と「全上場企業」の両方にランクインしている企業

新規上場３年以内 全上場企業

   

図表Ｃ 第１回「令和に飛躍が期待される新進気鋭企業ランキング」／ 

新規上場３年以内、全上場企業のランキング比較 

売上高前期比 ROE 収益伸長度

上位20社 118.8% 17.3% 0.21

全体 137.2% 13.7% 0.19

上位20社 144.7% 31.2% 0.45

全体 108.7% 4.3% 0.05

新規上場３年以内

全上場企業

 


